O ile jednak Tomasz wymieniał wprost intelekt możliwościowy przy okazji problemu „verbum interius”, zarówno odróżnionego od „verbum cordis”, jak i utożsamionego z nim, to inne władze człowieka wymienione są pośrednio, jakby wspomniane mimochodem, jak choćby wyobraźnia

⁴² *In I Sent.*, 15, 5, 3, ad 4: "Sed operatio animae intellectualis in rem quam cognoscit et diligit, est operatio non activa, sed receptiva; et ideo non oportet quod coniungatur ei essentialiter, sed quod intentio illius recipiatur in ipsa anima".

⁴³ *Sum. Theol.*, I, 79, 10, c.: "Respondeo dicendum quod hoc nomen intelligentia proprie significat ipsum actum intellectus qui est intelligere. In quibusdam tamen libris de arabico translatis, substantiae separatae quas nos angelos dicimus, Intelligentiae vocantur; forte propter hoc, quod huiusmodi substantiae semper actu intelligunt...Sic ergo intelligentia ab intellectu non distinguitur sicut potentia a potentia; sed sicut actus a potentia".

⁴⁴ *Sum. Theol.*, I, 79, 6, c.: "Quod enim recipitur in aliquo, recipitur in eo secundum modum recipientis. Intellectus autem est magis stabilis naturae et immobilis, quam materia corporalis...intellectus immobiliter et inamissibiliter recipit species intelligibiles...Sic igitur, si memoria accipiatur solum pro vi conservativa specierum, oportet dicere memoriam esse in intellectiva parte".

⁴⁵ *Sum. Theol.*, I, 78, 4, c.: "Ex parte autem memorativae, non solum habet memoriam, sicut cetera animalia, in subita recordatione praeteritorum; sed etiam reminiscenciam, quasi syllogistice inquirendo praeteritorum memoriam, secundum individuales intentiones".

⁴⁶ *Sum. Theol.*, I, 79, 13, c.: "Respondeo dicendum quod conscientia, proprie loquendo, non est potentia, sed actus. Et hoc patet tum ex ratione nominis...Conscientia enim, secundum proprietatem vocabuli, importat ordinem scientiae ad aliquid: nam conscientia dicitur cum alio scientia. Applicatio autem scientiae ad aliquid fit per aliquam actum. Unde ex ista ratione nominis patet quod conscientia est actus".

⁴⁷ *In II Sent.*, 9, 1, 8, ad 1: "...ratio autem et intellectus intentiones a conditionibus materiae separatas [apprehendunt]; unde in objecto conveniunt; differunt autem in modo: quia in cognitionem veritatis ratio inquirendo pervenit, quam intellectus simplici intuitu videt"; *Sum. Theol.*, I, 79, 8, c.: "Respondeo dicendum quod ratio et intellectus in homine non possunt esse diversae potentiae...Intelligere enim est simpliciter veritatem intelligibilem apprehendere. Ratiocinari autem est procedere de uno intellecto in aliud, ad veritatem intelligibilem cognoscendam".